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Annotatsiya: Maqolada aloqa xizmatlarini ko’rsatuvchi subyektlarda segmentar 

auditni o’tkazish zarurativa  axamiyati, o’tkazishning maqsadi, ularning vazifalari 
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Raqamli iqtisodiyotga o’tish sharoitida aloqa xizmatlari hisobini to’g’riligi va 

ular hisobotlarining ishonchliligi auditorlik tekshiruvlarining to’g’ri tashkil 

etilganligiga bog’liq. Bu esa o’z navbatida bu sohada ichki va tashqi auditga 

zaruratning mavjudligidan dolalatdir. Aloqa xizmatlarini ko’rsatuvchi subyektlarda 

ichki va tashqi auditning asosiy obyekti segmentlar bo’lib hisoblanadi. Chunki 

asosiy hisob- kitoblarning barchasi filiallar va bog’lamalarda amalga oshiriladi. Shu 

boisdan ham biz segmentlar bo’yicha hisob kitoblar auditini tadqiq etdik. 

Segmentar hisob va hisobot auditi bo’yicha turli olimlar tadqiqot olib 

borishgan. Chunonchi, S.V.Voloshina, I.N.Bogataya1, Ye.N.Varlamovalar2 o’z 

ilmiy tadqiqotlarida segmentar hisobot auditi, audit maqsadi,  audit o’tkazish 

bosqichlarini tadqiq qilishgan.  

Yuqoridagi olimlar o’z tadqiqotlarida segmentar audit tushunchasiga 

to’xtalishmagan. Shu boisdan ham biz o’z tadqiqotlarimiz natijasida segmentar audit 

tushunchasiga quyidagicha ta’rif berdik. 

                                                           
1 https://cyberleninka.ru/article/n/osobennosti-segmentarnoy-otchetnosti-kak-obekta-audita 
2 https://cyberleninka.ru/article/n/segmenty-informatsii-dlya-tseley-buhgalterskogo-ucheta-i-audita 
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Segmentar audit – bu ichki va tashqi auditning yaxlit iqtisodiy birlikning 

tarkibiy qismlari faoliyat turlari, ular daromadlari, xarajatlari, foyda va 

boshqa  muhim ko’rsatkichlarini tekshirishga qaratilgan tarkibiy qismi. 

Segmentar auditning maqsadi buxgalteriya hisobotlarining segmentlar 

bo’yicha ishonchliligi va to’g’riligini tekshirishdan iborat. 

Segmentar auditning asosiy vazifalarini quyidagicha belgilash mumkin: 

xo’jalik yurituvchi subyektlarda segmentar hisob va hisobotni shakllantirishning 

umumiy metodologiyasini o’rganish va baholash; risklarni (narx, siyosiy, kredit, 

valyuta va boshqalarni) hisobga olgan holda ajratilgan segmentlarni ro’yxatini 

aniqlash; segmentlar bo’yicha hisobotlarni to’g’riligini tekshirish; ichki nazorat 

tizimini baholash; segmentar hisob bo’yicha auditorlik dalillarini yig’ish; 

segmentlar bo’yicha ma’lumotlarni to’g’riligi va to’liqligini tekshirish; hisobot 

beriladigan segmentlar bo’yicha ma’lumotlarni taqdim etish usullarini o’rganish; 

moliyaviy hisobotlarda segment ma’lumotlarini taqim etish va oshkor qilishning 

to’g’riligini va to’liqligini tekshirish.  

Segmentar hisobot auditini o’tkazishda auditor bir qancha ma’lumot 

manbalaridan foydalanadi. Barcha ma’lumot manbalarini 5 guruhga ajratishimiz 

mumkin (1-rasmga qarang). 

 

 
 

1- rasm. Segmentar hisobot auditi ma’lumot manbalari. 

 

Aloqa xizmatlarini ko’rsatuvchi subyektlarda segmentar auditni to’g’ri tashkil 
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Aloqa xizmatlarini ko’rsatuvchi subyektlar faoliyatini miqdor va sifat jihatdan 

ifodalovchi ko’rsatkichlar to’g’risidagi axborotlarning realligini ta’minlash ham 

ichki, ham tashqi foydalanuvchilar uchun o’ta muhimdir.  Ichki foydalanuvchilar 

uchun ushbu axborotning realligini ta’minlash negizida, avvalambor, ular 

tomonidan xizmatlar ko’rsatish bo’yicha qarorlarni qabul qilishda namoyon bo’ladi. 

Aloqa xizmatlarini ko’rsatuvchi subyektlarda samarasiz xarajatlarni vujudga kelishi, 

talon taroj qilinishi mazkur soha subyektlarida  pirovardida zarar ko’rishlariga olib 

keladi. Zarar ko’rish, tabiiy holda, aloqa xizmatlarini ko’rsatuvchi subyektlarning 

moliyaviy ahvolini yomonlashuviga, qolaversa bankrot bo’lishiga olib kelishi 

mumkin. Aynan shu holga tushmaslik uchun aloqa xizmatlarini ko’rsatuvchi 

subyektlar rahbarlari  barcha amalga oshirilayotgan xarajatlarni, xizmat ko’rsatish 

jarayonlari, ulardan olinayotgan daromadlar, qilinayotgan sarflar va boshqa  

ko’rsatkichlar  to’g’risida real axborotlarga ega bo’lishlari lozim. Bunday axborotlar 

boshqaruv organi rahbarlari va xodimlariga tegishli qarorlarni qabul qilishlariga 

imkon beradi.  

Tashqi foydalanuvchilarga esa korxona faoliyatiga baho berishda va korxona 

bo’yicha muhim qarorlarni qabul qilishda ma’lumotlar shaffofligi o’ta muhimdir. 

Shu boisdan ham ishda aloqa xizmatlarini ko’rsatuvchi subyektlar 

xususiyatidan kelib chiqib ichki va tashqi auditning asosiy vazifalari yoritib berildi. 

Segmentar hisobot auditini o’tkazishda ma’lumot manbalari muhim 

hisoblanadi. Auditor segmentar hisobotlarni tekshirishda bir qancha ma’lumot 

manbalaridan foydalanadi. Biz barcha ma’lumot manbalarini 5 guruhga ajratib 

ko’rsatdik. 
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